
Contacto

Teléfono +34 918859002
Correo Electrónico secretario@ayto-villalbilla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 2
(28810) Villalbilla España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3501/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 19:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Villalbilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://villalbilla.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del suministro (renting) e instalación del equipamiento completo de las
salas de musculación con destino a la sala de musculación del Parque Deportivo Municipal Camino de la
Isabela y sala de musculación del Centro Polideportivo Municipal Arroyo del Tesoro

Prestación del suministro (renting) e instalación del equipamiento completo de las salas de musculación conDescripción 
destino a la sala de musculación del Parque Deportivo Municipal Camino de la Isabela y sala de musculación del Centro
Polideportivo Municipal Arroyo del Tesoro
Valor estimado del contrato 227.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 275.589,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.760 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: No se admiten prórrogas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 2
(28810) Villalbilla España

https://villalbilla.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SALTER SPORT, S.A.
NIF A58112590
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LLUIS MILLET, 52
(08950) ESPLUGUES DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono 933720300
Correo Electrónico sport@salter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.678,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 221.041,54 EUR.

Motivación

Motivación el contratista cuenta con capacidad de obrar y con la habilitación profesional para realizar la prestación objeto
del contrato.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de los 15 días hábiles desde la recepción de la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=deCX4dpHR6v2aku/xcoXDzU3samUjiAA7VUTVjWRSzWQo8Q0gXuGKHdY7OS0NrLolIrts/KaarGI%2B51YKXavi7RNV%2BXuvrK93A%2BFhgOA5cXVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 11:00 horas
Proposición económica y documentación cuantificable
de forma automática

Contacto

Teléfono 918859002
Fax 918859011
Correo Electrónico villalbilla@ayto-villalbilla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 2
(28810) Villalbilla España

Contacto

Teléfono 918859002
Fax 918859011
Correo Electrónico villalbilla@ayto-villalbilla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 2
(28810) Villalbilla España

Información sobre recursos

Villalbilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.villalbilla.es

Presentación de recursos

Villalbilla
Sitio Web https://www.villalbilla.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.villalbilla.es
https://www.villalbilla.es


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo A

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 11:30 horas
30 días naturales desde la fecha de envío del anuncio
de licitación al Diario Oficial de la Unión Europea

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo C

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 11:45 horas
Documentación valoración criterios no cuantificables
automáticamente.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adaptación de las máquinas de la sala de fitness para personas con distintas capadidades
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Aumento de la funcionalidad de las máquinas propuestas mediante mejoras sobre las descripciones técnicas exigidas en
el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Aumento de la periodicidad de las revisiones preventivas de las máquinas de la sala de fitness
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Gestión de las incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Tiempo de respuesta en incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Uso de vehículos eléctricos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Valoración Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación estética de la maquinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Personalización de la maquinaria de las salas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Valoración distribución de las salas de fitness
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2FT%2FmB98s%2 BU7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2024

Fecha de publicación 08/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404854-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014160738 |  2024-000971986 | Fri, 13 Sep 2024 19:58:24:875 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59156531633344037148403540788890860387 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2FT%2FmB98s%2BU7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404854-2024:TEXT:ES:HTML

